
13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=966429&tipo=t 1/2

Corpo de Bombeiros Militar do Pará
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2021

 
Às 16:44 horas do dia 12 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/500141,
Pregão nº 00020/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 69.346,5000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.772,9000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Emissão de certificado digital a3, com token pessoa física

 2 - Emissão de certificado digital a3, com token pessoa jurídica

 3 - Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa jurídica

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Emissão de certificado digital a3, com token pessoa física
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a3, com token pessoa física
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
17:25:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR RP CERTIFICACAO DIGITAL

EIRELI, CNPJ/CPF:21.308.480/0001-22, Melhor lance : R$ 20.000,0000

Cancelamento
de

adjudicação

11/08/2021
17:28:01 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:21.308.480/0001-22, Melhor lance :

R$ 20.000,0000. Motivo: Foi adjudicado o item equivocadamente, sendo corrigido
em tempo por este pregoeiro.

Adjudicado 11/08/2021
17:29:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 18.998,0000

Homologado 12/08/2021
16:44:52

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE
SOUZA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Emissão de certificado digital a3, com token pessoa jurídica
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a3, com token pessoa jurídica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.637,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %



13/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=966429&tipo=t 2/2

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 449,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
17:25:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR RP CERTIFICACAO DIGITAL

EIRELI, CNPJ/CPF:21.308.480/0001-22, Melhor lance : R$ 550,0000

Cancelamento
de

adjudicação

11/08/2021
17:28:01 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:21.308.480/0001-22, Melhor lance :
R$ 550,0000. Motivo: Foi adjudicado o item equivocadamente, sendo corrigido

em tempo por este pregoeiro.

Adjudicado 11/08/2021
17:29:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 449,9500

Homologado 12/08/2021
16:44:52

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE SOUZA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa jurídica
Descrição Complementar: Emissão de certificado digital a3, sem token pessoa jurídica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 949,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 324,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/08/2021
17:25:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AR RP CERTIFICACAO DIGITAL

EIRELI, CNPJ/CPF:21.308.480/0001-22, Melhor lance : R$ 370,0000

Cancelamento
de

adjudicação

11/08/2021
17:28:01 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:AR RP
CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:21.308.480/0001-22, Melhor lance :
R$ 370,0000. Motivo: Foi adjudicado o item equivocadamente, sendo corrigido

em tempo por este pregoeiro.

Adjudicado 11/08/2021
17:29:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RIO MADEIRA CERTIFICADORA

DIGITAL EIRELI, CNPJ/CPF:23.035.197/0001-08, Melhor lance : R$ 324,9500

Homologado 12/08/2021
16:44:52

HAYMAN
APOLO
GOMES

DE SOUZA

Fim do documento


